ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета НП «СРО «ССК»
Дата и время проведения: 14  марта 2012 г. ,  14 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Молчанова, д. 22, актовый  зал
                                    профессионального училища № 3.
Присутствуют:

секретарь Совета:   Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»;
члены Совета:
Брынзан В. А. - директор ООО «КамчатТеплоСтрой» (по доверенности Каневский Е.Б.);
Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»;
Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»;
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;
Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой»;
Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М»;

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;
Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;
Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы».

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб».
Отсутствуют:
председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;

член Совета Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор».
Досрочно прекращены полномочия членов Совета:
Вощулы  Н.К. - генерального директора ОАО «Камчатжилстрой» (п.п. 2.2 п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК») ;
Лиманова А.С. - генерального директора ООО «Теплый Дом» (п.п. 2.3 п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК»);
Райкова В.А. - генерального директора ООО «С-Продакшн» (п.п. 2.5 п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК»).
Присутствует  _12  членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель заседания Совета -  Ломакин Ю.В., секретарь Совета -   Шевченко С. В.
Присутствуют приглашенные:
Старов Г.Н.  -  президент НП «СРО «ССК»;
Открытие заседания Совета.
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г. Н., который сообщил, о том, что председатель Совета Воронов Н. В. отсутствует, в связи с чем, в соответствии с пунктом 6 раздела 3 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП « СРО «ССК», утвержденного решением общего собрания членов НП «СРО «ССК» 25 августа 2010 года, членам Совета необходимо избрать для ведения настоящего заседания председателя из числа присутствующих членов Совета и одновременно предложил кандидатуру члена Совета  Ломакина Юрия Валентиновича.
РЕШИЛИ: избрать члена Совета Ломакина Юрия Валентиновича председателем настоящего заседания  Совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
СЛУШАЛИ: председателя заседания Совета Ломакина Ю.В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ: Утвердить настоящую повестку заседания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: президента  НП «СРО «ССК» Старова Г.Н.,  который  доложил о поступивших  в НП «СРО «ССК» заявлениях о внесении изменений в  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов  НП «СРО «ССК»:

         общества с ограниченной ответственностью «Камчатская строительная корпорация» (ИНН 4101136774, ОГРН 1104101001465),
         общества с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4101102944, ОГРН 1054100066910),
         а также, о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Рассмотрев, представленное членом НП «СРО «ССК»  - обществом с ограниченной ответственностью «Камчатская строительная корпорация» (ИНН 4101136774, ОГРН 1104101001465), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи  с  изменением адреса (место нахождения) юридического лица, акт контрольной проверки от 13 февраля 2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 3 от 14.03.2012 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Камчатская строительная корпорация» (ИНН 4101136774, ОГРН 1104101001465),  согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ: Рассмотрев, представленные членом НП «СРО «ССК»  -  обществом с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4101102944, ОГРН 1054100066910), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с дополнительно заявленными видами работ для включения в свидетельство о допуске, документы, подтверждающие соответствие заявителя Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных
видов работ, акт контрольной проверки от 13.03.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 3 от 14.03.2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4101102944, ОГРН 1054100066910),  согласно заявлению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
СЛУШАЛИ:  президента  НП «СРО «ССК» Старова Г.Н.,  который  доложил о том, что в связи с утверждением приказом № 356 от 05.07.2011 г. Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП «СРО «ССК» поступили заявления о внесении изменений в  свидетельства о допуске от  следующих членов  НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «Портмонтаж» (ИНН 4101119828, ОГРН 1074101007100),
общества с ограниченной ответственностью «Камчатская контролирующая группа» (ИНН 4101142190, ОГРН 1104101007372),
общества с ограниченной ответственностью «Камстройсвязь» (ИНН 4101098744, ОГРН 1044100660636),

общества с ограниченной ответственностью «Центр-Сервис» (ИНН 4101115460, ОГРН 1074101001721),

общества с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533),

общества с ограниченной ответственностью «Камчатпромстрой» (ИНН 4101112332, ОГРН 1064101068624),

общества с ограниченной ответственностью «Инженерсервис» (ИНН 4101121030, ОГРН 1074101008190),

открытого акционерного общества «Камре»  (ИНН 4100000403, ОГРН 1024101027609),

открытого акционерного общества «Геотерм»  (ИНН 4101023932, ОГРН 1024101023429).
РЕШИЛИ:
1. Голосовать по данному вопросу единым списком.
2. Рассмотрев представленные членами НП «СРО «ССК» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с утверждением приказом № 356 от 05.07.2011 г. Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, акты контрольных проверок, рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 3  от  14.03.2012 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, взамен ранее выданных следующим членам НП «СРО «ССК»:
обществу с ограниченной ответственностью «Портмонтаж» (ИНН 4101119828, ОГРН 1074101007100),

обществу с ограниченной ответственностью «Камчатская контролирующая группа» (ИНН 4101142190, ОГРН 1104101007372),

обществу с ограниченной ответственностью «Камстройсвязь» (ИНН 4101098744, ОГРН 1044100660636),
обществу с ограниченной ответственностью «Центр-Сервис» (ИНН 4101115460, ОГРН 1074101001721),
обществу с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533),

обществу с ограниченной ответственностью «Камчатпромстрой» (ИНН 4101112332, ОГРН 1064101068624),

обществу с ограниченной ответственностью «Инженерсервис» (ИНН 4101121030, ОГРН 1074101008190),

открытому акционерному  обществу «Камре»  (ИНН 4100000403, ОГРН 1024101027609),

открытому акционерному обществу «Геотерм»  (ИНН 4101023932, ОГРН 1024101023429).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель заседания  Совета НП «СРО «ССК»

Ю.В. Ломакин
Секретарь  Совета НП «СРО «ССК»                                                                             С.В. Шевченко
PAGE
4